

平成24年度キャッシュ・フロー計算書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

科 目	当年度	前年度	増減
I. 事業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 事業活動収入			
会費収入	1,719,604,500	1,874,942,674	▲ 155,338,174
登録事業収入	30,512,400	33,699,800	▲ 3,187,400
登録関係事業収入	1,180,950	1,058,925	122,025
国際活動事業収入	1,614,031	320,000	1,294,031
広報事業収入	15,452,485	15,330,075	122,410
記念事業収入	1,420,000	1,330,000	90,000
知的財産人材育成事業収入	6,294,000	6,630,000	▲ 336,000
義捐金収入	0	4,733,430	▲ 4,733,430
雑収入	19,518,667	16,045,735	3,472,932
受託料収入	7,214,137	3,405,000	3,809,137
研修事業収入	158,282,404	157,512,344	770,060
事業活動収入計	1,961,093,574	2,115,007,983	▲ 153,914,409
2. 事業活動支出			
事業費支出	950,898,308	950,799,203	99,105
管理費支出	850,013,291	812,418,922	37,594,369
事業活動支出計	1,800,911,599	1,763,218,125	37,693,474
事業活動によるキャッシュ・フロー	160,181,975	351,789,858	▲ 191,607,883
II. 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1. 投資活動収入			
特定資産取崩収入	550,182,516	33,874,057	516,308,459
敷金・保証金戻入収入	2,215,000	21,202,440	▲ 18,987,440
投資活動収入計	552,397,516	55,076,497	497,321,019
2. 投資活動支出			
特定資産取得支出	485,221,719	251,871,955	233,349,764
固定資産取得支出	168,192,723	28,910,340	139,282,383
敷金・保証金支出	1,616,712	0	1,616,712
投資活動支出計	655,031,154	280,782,295	374,248,859
投資活動によるキャッシュ・フロー	▲ 102,633,638	▲ 225,705,798	123,072,160
III. 財務活動によるキャッシュ・フロー			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	0	0	0
IV. 現金及び現金同等物の増減額	57,548,337	126,084,060	▲ 68,535,723
V. 現金及び現金同等物の期首残高	1,797,686,859	1,671,602,799	126,084,060
VI. 現金及び現金同等物の期末残高	1,855,235,196	1,797,686,859	57,548,337

(注) 資金の範囲：資金の範囲には、現金及び現金同等物を含めている。